
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH ĐỒNG NAI                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /2019 /QĐ-UBND               Đồng Nai, ngày          tháng       năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế phối hợp tổ chức cai nghiện ma túy tại gia đình, 

cai nghiện ma túy tại cộng đồng và quản lý sau cai trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy năm 2000 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

Điều của Luật Phòng, chống ma túy năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 94/2009/NĐ-CP ngày 26/10/2009 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống ma túy về 

quản lý sau cai nghiện ma túy; Thông tư số 33/2010/TT-BLĐTBXH ngày 01/11/2010 

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số điều của Nghị định số 

94/2009/NĐ-CP ngày 26/10/2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống ma túy về quản lý sau cai nghiện ma 

túy về trình tự, thủ tục áp dụng biện pháp quản lý sau cai nghiện ma túy; 

 Căn cứ Nghị định số 94/2010/NĐ-CP ngày 09/9/2010 của Chính phủ quy định 

về tổ chức cai nghiên ma túy tại gia đình, cai nghiện ma túy tại cộng đồng; Thông tư 

liên tịch số 03/2012/TTLT-BLĐTBXH-BYT-BCA ngày 10/02/2012 của liên Bộ: Lao 

động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Công an quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành 

một số điều của Nghị định số 94/2010/NĐ-CP ngày 09/9/2010 của Chính phủ quy 

định về tổ chức cai nghiên ma túy tại gia đình, cai nghiện ma túy tại cộng đồng; 

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số      /TTr-

LĐTBXH ngày      tháng     năm 2019, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp tổ chức cai 

nghiện ma túy tại gia đình, cai nghiện ma túy tại cộng đồng và quản lý sau cai trên địa 

bàn tỉnh Đồng Nai. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày    tháng    năm 2019. 



 

 

2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - 

Thương binh và Xã hội; Y tế; Công an tỉnh; các Sở, ngành có liên quan và Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;                                                               
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Thường trực Tỉnh ủy;                                                                        
- Thường trực HĐND tỉnh;                                                                   
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam và các Đoàn thể tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Cơ quan báo, đài, website tỉnh; 

- Trung tâm Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, VX, NC, KT, TTCB 
 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hòa Hiệp 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NguyễNn Hòa Hiệp.  

PH 


